REQUERIMENTO Nº 370/2014
ASSUNTO: SOLICITA À SABESP REPARO NA RUA MIGUEL FRANCISCO ROSSI – PORTO SEGURO.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que na rua Miguel Francisco Rossi, mais precisamente em frente ao número 60, existe um buraco que sempre é reparado, porém com o passar do tempo volta a aparecer causando transtornos ao moradores do local;
CONSIDERENADO que, segundo moradores, há um lençol freático na região, o que seria o responsável pela formação da depressão que atrapalha tanto os pedestres, quanto os carro que trafegam na região;
CONSIDERANDO que o buraco em questão esta localizado exatamente em frente à entrada do PSF Porto Seguro agravando assim o problema, pois a área é frequentada por pessoas que muitas vezes tem dificuldade de locomoção o que pode ocasionar algum acidente envolvendo pacientes do referido PSF;
REQUEIRO nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que seja oficiado a SABESP, solicitando a manutenção na Rua Miguel Francisco Rossi – Porto Seguro.

SALA DAS SESSÕES, 04 de Junho de 2014.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB